
TRIBUTI COMUNALI - GUIDA TARSU

In questa sezione troverai informazioni utili circa i principali tributi comunali, quali scadenze e 
modalità di pagamento, oltre a utili spiegazioni.  Per ulteriori chiarimenti e per la modulistica 
rivolgersi all'Ufficio Ragioneria presso il Comune di Aidomaggiore, dal lunedì al venerdì dalle ore 
11 alle ore 13 e il lunedì e mercoledì dalle ore 15:30 alle ore 17:30.

TASSA     PER     LA     RACCOLTA     E     LO     SMALTIMENTO DEI     RIFIUTI SOLIDI URBA  NI

E' un corrispettivo da versare a fronte del servizio reso di raccolta dei rifiuti solidi urbani. Il 
soggetto che inizia/varia l'occupazione di locali oggetto di tassa presenta denuncia di 
inizio/variazione occupazione al Comune entro il 20 gennaio successivo all'inizio occupazione (art. 
70 D. Lgs. 507/93).
 
"La cessazione, nel corso dell'anno, dell'occupazione o detenzione dei locali ed aree, dà diritto 
all'abbuono del tributo a  decorrere dal primo giorno del bimestre solare successivo a quello 
in cui è stata presentata la denuncia della cessazione debitamente accertata.
 
In caso di mancata presentazione della denuncia nel corso dell'anno di cessazione, il tributo 
non è dovuto per le annualità successive     se l'utente che ha prodotto denuncia di cessazione 
dimostri di non aver continuato l'occupazione o la detenzione dei locali ed aree ovvero se la 
tassa sia stata assolta dall'utente subentrante a seguito di denuncia o in sede di recupero 
d'ufficio."
 
(commi 3-4 art. 64 D. Lgs. 507/93).
 
Si versa previa emissione di avviso di pagamento da parte del Comune, contenente 5 bollettini 
postali per il versamento in 4 rate oppure in un'unica soluzione. Attualmente, la tassa è parametrata 
ai  soli  metri  di  superficie calpestabile tassabile(sono oggetto di  tassa tutte le superfici  coperte 
utilizzate, anche se saltuariamente), con una riduzione del 30% per gli unici occupanti, 25% per 
occupazioni saltuarie e/o stagionali, 10% per nuclei con due occupanti. Con la messa a regime del 
Decreto  Ronchi  n.  112/98  la  tassa  sarà  presumibilmente  rapportata  anche  al  numeno  dei 
componenti il nucleo familiare ed all'ammontare complessivo territoriale della quantità di rifiuto 
smaltita.
 

ECOCENTRO COMUNALE
Aprirà entro il 2012 in località "Sa Rughitta", e appena possibile saranno comunicate le 
istruzioni per il conferimento dei rifiuti.

 

 
 


